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Europejski Akt o Dostępności od czerwca 2025: Jak Fundusze 

Europejskie i PARP pomagają przedsiębiorcom wyprzedzić 

konkurencję 

Od 28 czerwca 2025 roku w Polsce obowiązywać będzie Europejski Akt o Dostępności 

(EAA), który nakłada na firmy obowiązek spełniania jednolitych standardów dostępności 

produktów i usług. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) w ramach Funduszy 

Europejskich oferuje kompleksowe wsparcie dla przedsiębiorców w postaci szkoleń, 

doradztwa i dotacji, pomagając im nie tylko spełnić wymogi prawne, ale także wykorzystać 

nowe możliwości rynkowe i innowacyjne.  

Europejski Akt o Dostępności – szansa i wyzwanie dla polskich firm 

Wprowadzenie EAA to przełomowy moment dla ponad 87 milionów osób z 

niepełnosprawnościami w UE, które – jak pokazują najnowsze dane Komisji Europejskiej1 i 

Eurostatu2 – wciąż napotykają na poważne bariery w dostępie do edukacji, pracy, usług 

publicznych i życia społecznego.  

W Polsce sytuacja osób ze szczególnymi potrzebami jest równie wymagająca. Dane GUS3 

pokazują, że ponad 4 miliony Polaków posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności. Co więcej, raport Fundacji Widzialni i agencji ExtraHut4 ujawnia, że 

polskie firmy dopiero zaczynają wdrażać standardy dostępności cyfrowej, co otwiera pole do 

modernizacji i rozwoju.  

Inicjatywy takie jak EAA jednocześnie otwierają ogromne możliwości rynkowe i innowacyjne. 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości aktywnie wspiera przedsiębiorców w procesie 

wdrożenia tych norm, oferując szeroki wachlarz programów i tworząc ekosystem, który 

umożliwia firmom skuteczne wykorzystanie nowych szans. 

 
1 https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-
rights/disability/persons-disabilities_en#challenges  
2 https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Disability_statistics  
3 
https://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5487/26/6/1/osoby_niepelnosprawne_w
_2023_r..pdf  
4 https://wcag21.widzialni.org/raport-dostepnosc-cyfrowa-w-polskim-biznesie-2023,new,mg,6,400  
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Zdobądź przewagę na rynku i przygotuj się do wymogów EAA z PARP 

Działanie „Dostępność Dyrektywa EAA”, finansowane z Funduszy Europejskich dla Rozwoju 

Społecznego (FERS), oferuje bezpłatne wsparcie dla przedsiębiorców, którzy chcą stać się 

liderami dostępności na rynku europejskim. Dzięki kompleksowym szkoleniom i doradztwu, 

firmy z całej Polski – od producentów po usługodawców – zyskają szansę, by dostosować się 

do wymogów Europejskiego Aktu o Dostępności. Przedsiębiorcy, którzy wezmą udział w 

naborze, zyskają realną przewagę konkurencyjną, odpowiadając na rosnące wymagania 

konsumentów i wpisując się w najważniejsze trendy europejskiego rynku. Udział w 

szkoleniach i doradztwie poszkoleniowym jest w 100% finansowany ze środków UE, co 

oznacza, że uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat – wsparcie jest udzielane w formie pomocy 

de minimis. 

Sięgnij po dotację na innowacyjne projekty technologiczne 

Do tych, którzy szukają szansy na rozwój swojej firmy poprzez innowacyjne rozwiązania dla 

osób ze szczególnymi potrzebami, PARP kieruje nabór „Ścieżka SMART – nabór tematyczny 

Dostępność”. To jeden z kluczowych instrumentów wsparcia skupionych wokół praktycznych 

rozwiązań technologicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Rozumie się przez to 

zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier występujących np. w przestrzeni fizycznej (w 

tym budynkach, urządzeniach), rzeczywistości cyfrowej, systemach informacyjno-

komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub zaspokojenie szczególnych potrzeb 

tych osób.  

Wśród rekomendowanych do dofinansowania projektów w minionych naborach znajdują się 

m. in.: 

• drukarka strukturalna umożliwiająca wydruki tyflograficzne, w alfabecie Braille’a oraz 

czarnodruku, ułatwiająca osobom niewidomym i słabowidzącym dostęp do informacji 

w warunkach domowych; 

• innowacyjne klocki i zabawki edukacyjne wspierające rozwój dzieci z dysfunkcjami 

wzroku; 

• platforma diagnostyczno-rehabilitacyjna dostosowana do potrzeb osób z 

zaburzeniami przetwarzania słuchowego, osób z zaburzeniami natury psychicznej i 

intelektualnej, osób z dysfunkcjami rozwojowymi i osób mających trudności w 

komunikowaniu się; 

• aplikacja identyfikująca przeszkody architektoniczne w przestrzeni publicznej, 

transporcie i budynkach sektora usługowego, która umożliwia sprawne zarządzanie 

infrastrukturą; 

• opracowanie innowacyjnej metody diagnozowania i rehabilitacji kręgosłupa z 

wykorzystaniem VR, skierowana do osób z problemami zwyrodnieniowymi i 

neurologicznymi. 
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Nabór realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG) i skierowany jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 

działających na terenie Polski. W ramach „Ścieżki SMART” przedsiębiorcy mogą skorzystać z 

dofinansowania na prace badawczo-rozwojowe, wdrożenia innowacji, cyfryzację, 

zazielenienie przestrzeni, internacjonalizację oraz rozwój kompetencji kadr. Przedmiotem 

każdego z modułów realizowanych w ramach projektu musi być rozwiązanie problemów 

osób ze szczególnymi potrzebami. To propozycja dla osób, które chcą inwestować w 

długofalowy rozwój na skalę krajową i międzynarodową. Wnioski można składać do 12 

czerwca 2025 roku. 

Kompleksowe szkolenia i doradztwo dla firm  

Program „Dostępność – szansą na rozwój 3” to propozycja dla przedsiębiorców, którzy chcą 

inwestować w działania w zakresie uniwersalnego projektowania produktów i usług. Nabór 

trwa do grudnia 2027 roku i oferuje dwa warianty wsparcia: dla przedsiębiorców oraz 

pracowników, którzy nie posiadają wiedzy i świadomości w zakresie dostępności, a także dla 

tych, którzy już posiadają takie kompetencje i chcą je pogłębić. 

Celem działania jest także pomoc firmom w rozszerzeniu grupy odbiorców i poprawienie 

efektywności biznesowej. Uczestnicy obu wariantów mogą liczyć na doradztwo 

poszkoleniowe, które pomaga przełożyć zdobytą wiedzę na praktyczne rozwiązania. Udział w 

szkoleniach i doradztwie jest w 100% finansowany ze środków UE, dzięki czemu uczestnicy 

nie poniosą żadnych opłat. Nabór finansowany z Funduszy Europejskich dla Rozwoju 

Społecznego. 

Zyskaj doświadczenie i rozwijaj swój biznes z pomocą PARP 

Dopełnieniem kompleksowej oferty wsparcia przedsiębiorców przez PARP w zakresie 

inkluzywności jest Akademia PARP. W odpowiedzi na rosnącą potrzebę połączenia wiedzy o 

aktualnych przepisach prawnych z praktycznymi narzędziami i metodami wdrażania zasad 

odpowiedzialności społecznej w codziennej działalności biznesowej, powstał kurs 

„Dostępność produktów i usług biznesowych dla osób ze szczególnymi potrzebami”. To 

wartościowe narzędzie dla przedsiębiorców, którzy przygotowują się do wprowadzenia w 

życie standardów EAA oraz Polskiego Aktu o Dostępności. Kurs jest bezpłatny i dostępny 

online, a jego uczestnicy mogą otrzymać certyfikat potwierdzający zdobyte kompetencje. 
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